[image: image1.png]%/w///d._v
///w//ﬁ._v
///“/u/ﬁ.y_

	Башkортостан Республикаhы

Стeрлетамаk kалаhы

kала округы

Советы
453100, Стeрлетамаk, Октябрь проспекты, 32

тел. 24-16-25, факс 24-15-74

	Республика Башкортостан

СОВЕТ

городского округа

город Стерлитамак

453100, Стерлитамак, проспект Октября, 32

тел. 24-16-25, факс 24-15-74

KАРАР

РЕШЕНИЕ
	Об утверждении предельного размера тарифов

на платные образовательные услуги,

оказываемые муниципальными
образовательными учреждениями
городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан

	Проект.

Вносится главой

Администрации городского

округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

На основании обращения Муниципального казенного учреждения «Отдел образования администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан» об утверждении предельного размера тарифов на платные образовательные услуги, оказываемые муниципальными образовательными учреждениями,   руководствуясь ст.17 Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.13 Закона Российской Федерации от 10.07.1992г. №3266-1 «Об образовании», п.3  Правил оказания платных образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 05.07.2001г. №505, решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 27.06.2006г. № 5/11з «Об утверждении «Положения, регламентирующего порядок рассмотрения, утверждения, регулирования тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан», Совет городского округа город Стерлитамак  Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1. Утвердить предельный размер тарифов на платные образовательные услуги, оказываемые муниципальными образовательными учреждениями  городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан,  согласно приложению.

2. Муниципальному казенному учреждению «Отдел образования администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан»   довести данное решение до руководителей муниципальных образовательных учреждений городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

         3. Муниципальным образовательным учреждениям:

             -  оказывать платные образовательные услуги в соответствии с перечнем платных образовательных услуг, указанных в уставе муниципального образовательного учреждения.
             - согласовать тарифы на платные образовательные услуги, оказываемые непосредственно образовательным учреждением, с Муниципальным казенным учреждением «Отдел образования администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан».

          4. Разрешить муниципальным образовательным учреждениям  городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан  устанавливать тарифы на платные образовательные услуги в сторону понижения от предельного размера тарифов (по согласованию с Муниципальным казенным учреждением «Отдел образования городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан»).

          5. Муниципальному казенному учреждению «Отдел образования администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан»               при согласовании тарифов на платные образовательные услуги осуществлять контроль правомочности оказания конкретным муниципальным образовательным учреждением платных образовательных услуг в соответствии с его уставом.
           6. Руководителям муниципальных образовательных учреждений городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан разместить в уголке клиента учреждения согласованный перечень платных образовательных услуг (тарифы), оказываемых непосредственно образовательным учреждением, а также перечень образовательных программ, предусмотренных федеральными государственными образовательными стандартами, финансируемых за счет средств бюджета.
          7. Данное решение вступает в силу с 01.05.2012 года.

           8. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий».

           9. Считать утратившими силу ранее принятые решения Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан  в части утверждения прейскурантов цен и тарифов на платные образовательные услуги, оказываемые общеобразовательными учреждениями, учреждениями дошкольного образования, учреждениями дополнительного образования детей городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

10. Исполнение данного решения возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам,  на главного специалиста – помощника главы администрации отдела экономического развития администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (по согласованию).

Председатель Совета

городского округа

город Стерлитамак
Республики Башкортостан

    Ю.И. Никифоров

г.Стерлитамак

«___»_________ 2012 г.

№